ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

V/v triển khai biện pháp

phòng, chống dịch Covid-

19 tại Quảng Ngãi

                        Đức Phổ, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Công an thị xã;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế;

- UBND các xã, phường.

Tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh nói chung và thị xã Đức Phổ nói riêng

trong những ngày vừa qua diễn biến theo chiều hướng phức tạp, các ca dương tính

(F0) xuất hiện ở nhiều dạng nhiễm bệnh khác nhau, trong đó có từ đội ngũ lái xe

vận tải hàng hóa đường dài; qua theo dõi cho thấy việc thực hiện của các địa

phương và người dân đối với Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh là chưa nghiêm, nên nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh Covid-19

trong cộng đồng rất cao. Vì vậy để tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện nội dung chỉ đạo tại Công văn

số 3841/UBND-KGVX ngày 07/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về

việc áp dụng biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại Quảng Ngãi, Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ chỉ đạo:

 1. Các điểm kinh doanh dịch vụ ăn uống dọc theo tuyến Quốc lộ tuyệt đối

không được phục vụ ăn uống tại chỗ đối với hành khách và lái xe đường dài trên

các phương tiện vận tải liên tỉnh đi qua địa bàn thị xã Đức Phổ theo đúng chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh tại Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 14/7/2021.

Công an thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ

thường xuyên tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp không chấp hành

quy định nêu trên.

2. Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, UBND các xã, phường

tổ chức xét nghiệm sàng lọc đối với các trường hợp kinh doanh dịch vụ ăn uống

dọc theo các tuyến Quốc lộ, những địa điểm có nguy cơ cao để phát hiện sớm các

trường hợp nghi nhiễm./.
[[[[

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Trung tâm TT - VH - TT;;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT, PYT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

2

		2021-08-11T13:37:40+0700

		2021-08-11T16:04:43+0700

		2021-08-11T16:04:43+0700

		2021-08-11T16:04:43+0700

		2021-08-11T16:04:43+0700